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Vilnius 

1. Projekto rengėjas.  Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas. Pritarti Lietuvos Respublikos narystės tarptautinėse organizacijose 2024 m. sąvado 

projektui bei pavesti Užsienio reikalų ministerijai, rengiant Lietuvos Respublikos narystės tarptautinėse 

organizacijose 2025 m. sąvado projektą, atlikti išsamų dalyvavimo atitinkamoje tarptautinėje organizacijoje 

naudingumo vertinimą, atsižvelgiant į tarptautinėse organizacijose svarstytų klausimų aktualumą Lietuvos 

Respublikai, įvykusių susitikimų skaičių, susitikimų, kuriuose dalyvavo valstybės institucijos ar įstaigos 

atstovai, skaičių, narystės mokesčių ir savanoriškų įmokų sumą. 

3. Projekto esmė.  

Sąvado projektas yra Lietuvos narystės tarptautinėse organizacijose tęstinės kasmetinės peržiūros, Lietuvos 

institucijų dalyvavimo tarptautinėse organizacijose tikslingumo (naudingumo), atstovavimo gerinimo ir 

Lietuvos interesų gynimo vertinimo priemonė.  

Užsienio reikalų ministerija surinko ir apibendrino valstybės institucijų ir įstaigų pateiktą informaciją apie jų 

dalyvavimą ir veiklą tarptautinėse organizacijose 2024 m., įskaitant informaciją apie sumokėtus mokesčius ir 

savanoriškus įnašus.  

Sąvade pateikta apibendrinta informacija apie Lietuvos dalyvavimą 163 tarptautinėse organizacijose ar kituose 

daugiašaliuose tarptautinio bendradarbiavimo formatuose (2023 m. – 183), įskaitant informaciją apie narystės 

mokesčius, sumokėtus mokesčius ir savanoriškus įnašus. 2024 m. Lietuvos Respublikos valstybės institucijos 

ir įstaigos tarptautinėms organizacijoms sumokėjo narystės mokesčių – 18 521  EUR (2023 m. sumokėjo 16,19 

mln. Eur narystės mokesčių, 2022 m. – 18,67 mln. Eur narystės mokesčių, 2021 m. – 14,44 mln. Eur). 

Savanoriški įnašai sudarė 13 534 852 Eur (2023 m. – 27, 75 mln. Eur). 

Sąvado projektui 2025 m. rugpjūčio 28 d. apklausos raštu būdu pritarė Komisija Lietuvos Respublikos valstybės 

institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo 

formatuose klausimams spręsti.  

4. Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūloma Tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės pasitarime. 
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